Résultats financiers au 1er semestre 2012

Dommages

Résultats Groupe

Vie, épargne, retraite

Gestion d’actifs

Bilan

A37 – AXA Résultats S1 12 – 3 août 2012

En milliards d’euros

Fonds propres

Fonds propres Principaux facteurs de

l’évolution des fonds propres

• Résultat net de l’exercice

• Hausse des plus values

latentes nettes*

• Mouvements de change nets

des instruments de couverture

• Dividende

• Déficit des engagements

sociaux

• Autres

+

-

+2,6 Md€

S1 12 vs. 2011

+

-

46,5
48,6

S1 12

48,7

2011

retraité

2011

publié

+

-2,1

Changement de

méthode comptable sur

les frais d’acquisition

reportés adopté de

façon rétrospective au

01/01/2012 -

* Dont pays périphériques de la zone Euro : + 0,1 milliard  d’euros

+1,7 Md€

+0,6 Md€

-1,6 Md€

-0,9 Md€

-0,2 Md€

A38 – AXA Résultats S1 12 – 3 août 2012

Solvabilité I

Ratio de solvabilité I à 207%

S1 12

207%

Résultat

opérationnel

+9 pts

Change et

autres

-5 pts

2008

127%

2009

171%
188%

2011

21

En milliards d’euros

Solvabilité I

Excédent

Capital requis

50

Sensibilités

24

26

44

2011 S1 12

+15 pts

Plus/moins-

values latentes

Ratio au 30 juin 2012 207%

Taux d’intérêt +100 pdb 155%

Taux d’intérêt -100 pdb 268%

Marchés actions -25% 201%

Marchés actions +25% 217%

Spreads de crédit +75 pdb 194%

Sur les actifs obligataires, la combinaison de l’impact d’une baisse des taux d’intérêt et

d’une hausse des spreads de crédit est limitée à une baisse de -52 pts de solvabilité

Dont +12 pts sur les
actifs obligataires

182%

2010

24

A39 – AXA Résultats S1 12 – 3 août 2012

Solvabilité économique

Ratio de solvabilité économique1

avec équivalence

Ratio de solvabilité

économique

En milliards d’euros

Capital requis

Capital disponible

183% 174%

30 juin 12

23,1

40,1

2011

21,8

39,9

Ratio de solvabilité

économique1 hors équivalence